
Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
Sextafeira, 20 de Dezembro de 2019  Edição nº 223

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SUMÁRIO
- LEI Nº 53/201 9: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir terreno localizado na sede
do município de Abaíra/BA pelo valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). "

- DECRETO 11 : "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1 ,526,044.11 ///UM
MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS, ONZE
CENTAVOS/// e dá outras providências."



Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SextaFeira

20 de Dezembro de 2019

Edição nº 223

Abaíra - BA

 
 

Lei n. 53/2019                                                Abaíra, 19 de dezembro de 2019. 

 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

adquirir terreno localizado na sede do 

município de Abaíra/BA pelo valor de R$ 

80.000,00 (oitenta mil reais).  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAÍRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o artigo 26 da Lei Orgânica do Município de 
Abaíra/BA, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte lei: 
 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Abaíra-BA, autorizado a comprar o 

terreno localizado na Travessa Celso Aguiar, Centro do município de 

Abaíra/BA, medindo 50 X 25, imóvel de matrícula n. 3899, cuja propriedade 

pertence a Agripino Azevedo Costa e sua esposa Celmy Jardim Moreira Costa.  

Art. 2º O terreno possui o valor de mercado de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 

ficando o Poder Executivo autorizado a pagar o valor supramencionado para os 

proprietários do terreno. 

Art. 3º O objetivo da aquisição destina-se a construção da subestação de 

tratamento do esgotamento sanitário da sede do município.  

Art. 4º As despesas decorrentes da compra do imóvel correrão à conta da 

dotação orçamentária prevista no orçamento do Município. 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito,                                       Abaíra, 19 de dezembro de 2019. 

 



Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SextaFeira

20 de Dezembro de 2019

Edição nº 223

Abaíra - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,526,044.11 ///UM MILHÃO,
QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS, ONZE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 32,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

50.000,00NC : 11010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 11010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

22.000,00NC : 11010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

62.000,00NC : 11010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 11010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 11010031MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11010075DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11010076DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

182.000,00Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO03501

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

4.500,00NC : 11010023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.000,00NC : 11010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1065

14.000,00NC : 11010045OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

16.000,00NC : 11010046OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

15.000,00NC : 11010047OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

10.000,00NC : 11010048OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

14.000,00NC : 11010049OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

8.000,00NC : 11010050OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

17.600,00NC : 11010051OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

36.140,00NC : 11010052OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

22.000,00NC : 11010053OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

19.406,44NC : 11010054OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

10.000,00NC : 11010055OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

64.000,00NC : 11010056OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

17.000,00NC : 11010057OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

22.000,00NC : 11010058OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

5.000,00NC : 11010059OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

10.000,00NC : 11010060OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

15.000,00NC : 11010061OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

11.000,00NC : 11010062OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

11.000,00NC : 11010063OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

11.000,00NC : 11010064OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

11.000,00NC : 11010065OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

11.000,00NC : 11010066OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

13.000,00NC : 11010067OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

12.660,00NC : 11010068OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

11.000,00NC : 11010069OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

[2900108:GovNet versão:200118]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 6



Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SextaFeira

20 de Dezembro de 2019

Edição nº 223

Abaíra - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2019

11.000,00NC : 11010070OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

10.000,00NC : 11010071OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

10.000,00NC : 11010072OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

8.000,00NC : 11010073OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

3.300,61NC : 11010074OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2032

5.000,00NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

20.000,00NC : 11010019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

19.000,00NC : 11010020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

15.000,00NC : 11010021CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

5.000,00NC : 11010022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

513.107,05Soma da Unidade:

FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA03602

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB - 40%2037

23.000,00NC : 11010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

58.000,00NC : 11010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

24.000,00NC : 11010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

11.000,00NC : 11010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

14.000,00NC : 11010038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

4.000,00NC : 11010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB - 60%2081

25.000,00NC : 11010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

16.000,00NC : 11010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

116.000,00NC : 11010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

120.000,00NC : 11010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

411.000,00Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

13.000,00NC : 11010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

16.000,00NC : 11010018CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

22.000,00NC : 11010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

23.000,00NC : 11010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 11010028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

7.000,00NC : 11010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.876,81NC : 11010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

98.876,81Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

50.000,00NC : 11010014CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

50.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

1.000,00NC : 11010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2033

10.000,00NC : 11010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

4.000,00NC : 11010006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

[2900108:GovNet versão:200118]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 2 / 6



Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SextaFeira

20 de Dezembro de 2019

Edição nº 223

Abaíra - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2019

65.000,00NC : 11010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

60.000,00NC : 11010011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

25.555,00NC : 11010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,00NC : 11010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.005,25NC : 11010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2053

7.500,00NC : 11010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS2094

5.000,00NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

183.060,25Soma da Unidade:

FUNDI MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD2088

28.000,00NC : 11010044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

28.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA BEM ESTAR SOCIAL32101

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE BEM ESTAR SOCIAL2084

2.500,00NC : 11010024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.500,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO38801

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

11.000,00NC : 11010003OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

11.000,00NC : 11010004OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

20.000,00NC : 11010005PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

42.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.526.044,11

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO03101

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

10.000,00NC : 11010028DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

62.000,00NC : 11010029OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2005

13.000,00NC : 11010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

85.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

23.000,00NC : 11010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

50.000,00NC : 11010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

30.000,00NC : 11010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

13.000,00NC : 11010017EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

6.000,00NC : 11010031Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

122.000,00Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO03501

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

[2900108:GovNet versão:200118]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 3 / 6



Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SextaFeira

20 de Dezembro de 2019

Edição nº 223

Abaíra - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2019

20.000,00NC : 11010005DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11010007OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

16.000,00NC : 11010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

37.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE03502

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS1027

1.000,00NC : 11010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE1002

16.000,00NC : 11010018EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1065

15.000,00NC : 11010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

5.000,00NC : 11010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.500,00NC : 11010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

2.500,00NC : 11010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

10.000,00NC : 11010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2027

17.000,00NC : 11010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

22.000,00NC : 11010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.000,00NC : 11010059DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

10.000,00NC : 11010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2032

15.000,00NC : 11010061INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0101.001

GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE2065

5.000,00NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

24.000,00NC : 11010036PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

11.000,00NC : 11010037PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

14.000,00NC : 11010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

4.000,00NC : 11010042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

11.000,00NC : 11010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

11.000,00NC : 11010063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO2067

23.000,00NC : 11010026MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

22.000,00NC : 11010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

11.000,00NC : 11010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

11.000,00NC : 11010064Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0115.015

11.000,00NC : 11010065PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

280.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE03701

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

22.000,00NC : 11010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

22.000,00Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PARQUES, JARDINS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1004

20.000,00NC : 11010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

[2900108:GovNet versão:200118]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 4 / 6



Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SextaFeira

20 de Dezembro de 2019

Edição nº 223

Abaíra - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2019

19.000,00NC : 11010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0130.030

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1007

11.000,00NC : 11010066OBRAS E INSTALACOES449051-0130.030

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

7.000,00NC : 11010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

7.876,81NC : 11010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

58.000,00NC : 11010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

122.876,81Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE03901

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1071

4.000,00NC : 11010077EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1.005,25NC : 11010078OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

60.000,00NC : 11010011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.000,00NC : 11010012DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

25.555,00NC : 11010013DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

50.000,00NC : 11010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

14.000,00NC : 11010045DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

16.000,00NC : 11010046SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

175.560,25Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDIADE2023

7.500,00NC : 11010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

65.000,00NC : 11010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.000,00NC : 11010047MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

4.000,00NC : 11010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 11010008OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

10.000,00NC : 11010048OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

14.000,00NC : 11010049DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0114.014

8.000,00NC : 11010050MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2033

17.600,00NC : 11010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

36.140,00NC : 11010052EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

22.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

19.406,44NC : 11010054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

10.000,00NC : 11010055OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2051

64.000,00NC : 11010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

302.646,44Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31101

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2045

120.000,00NC : 11010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

28.000,00NC : 11010044Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

[2900108:GovNet versão:200118]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 5 / 6



Nº de autenticação: 055B3F6A58-022F8EE6E0-009E27B1 6A-C39E843B74

SextaFeira

20 de Dezembro de 2019

Edição nº 223

Abaíra - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2019

12.660,00NC : 11010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

160.660,00Soma da Unidade:

FUNDI MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, APL. E APARELHAMENTO CENTRO DOS CENTROS2042

11.000,00NC : 11010069CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

11.000,00NC : 11010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2090

10.000,00NC : 11010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

10.000,00NC : 11010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

8.000,00NC : 11010073MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

3.300,61NC : 11010074Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

53.300,61Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE31104

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL1057

25.000,00NC : 11010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

25.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO38801

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

11.000,00NC : 11010003INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

11.000,00NC : 11010004OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022-0100.000

22.000,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTIGENCIA39901

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9999

116.000,00NC : 11010041RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

116.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.526.044,11

EDVAL LUZ SILVA

MUNICIPIO DE ABAIRA, 1 de Novembro de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2900108:GovNet versão:200118]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 6 / 6


		2019-12-20T16:48:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




